
Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 

ÚVOD  
Vážení občané a   čtenáři, 
 

v úvodu se všem, pravidelným 

čtenářům omlouvám                         

za opožděné vydání našeho 

čtvrtletníku. Je po Velikonočních 

svátcích, podle kalendáře je jaro, ale opět se nám 

nevyhnuly ranní mrazíky a počasí je opravdu aprílové. 

Věřím, že se jaro vylepší a 28. dubna na Slavnost květů se 

předvede z té dobré stránky.   V průběhu 1. čtvrtletí  

proběhla  řada již tradičních akcí. Jednak to byl dětský 

karneval, na kterém byla k vidění řada krásných masek                 

a děti se dobře bavily. Karneval pořádal Klub šikovných 

rukou, který je v současné době registrován jako 

občanské sdružení. Dále obec pořádala oslavu 

Mezinárodního dne žen, při hudbě a malém občerstvení.    

I při této oslavě členky klubu pomáhaly s přípravou. Další 

tradiční akcí byla sbírka ošacení pro Diakonii Broumov    

o kterou se opět postaraly členky klubu a před  

velikonocemi uspořádaly tradiční Velikonoční výstavu    

ve vestibulu Státního zámku. K vidění tam byla řada 

krásných výrobků a protože výstava byla prodejní, každý 

si mohl vybrat  to co se mu líbilo. Určitě jste si všimli,            

že na budově obecního úřadu byla  v přízemí vyměněna 

okna stejná jako v 1. poschodí a současně dveře                    

do kadeřnictví. Z důvodu výměny oken bylo nutné 

odmontovat mříže, které firma pana Horáka (umělecké 

kovářství ) z Ploskovic opravila , natřela novou barvou 

mříže ze všech oken  a jednotným způsobem vsadila zpět. 

Touto cestou děkujeme za velice vstřícné  a rychlé 

jednání a kvalitně odvedenou práci.  Ještě bychom rádi 

opravili fasádu, proto jsme podali žádost o dotaci                        

z Programu obnovy venkova  Ústeckého kraje. Počátkem 

dubna došlo k výměně domovních dveří  u bytového 

domu č.p. 64. U obou akcí jsme využili  akční zimní 

slevy. V průběhu 1. čtvrtletí proběhlo výběrové řízení              

na projektovou dokumentaci  na vodovod Vinné  včetně 

stavebního povolení a zajištění finančních prostředků 

prostřednictvím dotace. Další výběrové řízení                          

se uskutečnilo na zpracovatele územního plánu obce.               

Na úřední desce byla je zveřejněna informace                             

o předkládání návrhu změn občany a vlastníky 

nemovitostí s termínem do konce června 2012. Pro letošní 

rok jsme požádali o dotaci  na přeložku hlavního 

kanalizačního řadu u 5 RD ze soukromých pozemků                  

na komunikaci ve vlastnictví obce. Stavební povolení 

včetně projektové dokumentace máme. Dále jsme 

pokročili v odstraňování závad na splaškové kanalizaci 

jednak napojením trativodu na tzv. Kolonce  a poslední 

úpravou je rozdělení splaškové a dešťové kanalizace                  

u čp. 9,52 a 94. Dokumentace včetně stavebního povolení 

je dokončena .  V lednu a únoru jsme jednali     se správci 

toků Trojhorského a Lučního potoka, což jsou Lesy ČR 

s.p.. V místní části Vinné byly odstraněny spadlé kmeny 

v korytě potoka a v současné době probíhá i čištení od 

nánosů bahna a kamení. V místní části Starý Mlýnec 

provedly Lesy ČR prokácení stromů, které bránily 

průtoku nebo ohrožovaly vlastníky nemovitostí. Vše 

proběhlo ve spolupráci s obcí i majiteli pozemků.                  

S Povodím Ohře - správce Ploskovického potoka rovněž 

proběhla obdobná jednání, ale do našeho katastru jejich 

práce nepokročili.  Naší obec neminulo v období náhlých 

mrazů havárie prasklého vodovodního potrubí v zatáčce    

u Restaurace u zámku. Po odkrytí byla zjištěna ještě 

závada na dešťové kanalizaci. Vše se díky vstřícnosti 

SČVK a fi pana Smoly podařilo v krátké době odstranit. 

Dobrou zprávou je také informace o plánované 

rekonstrukci vodovodního řadu v  místní části Maškovice, 

kde jsme řešili návrh na řešení odvodu povrchové vody 

nad Maškovicemi , tak aby projektem nebyla dotčena 

zastavěná část . Pro úpravu terasy u č.p. 5,25  máme 

zpracovaný geometrický plán a je nutné řešit 

majetkoprávní vztahy. Přicházející jaro odkrylo 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

neskutečný nepořádek podél komunikací v okolí našich 

obcí. Našel se jeden dobrovolník  z řad občanů, kterému 

tento stav nebyl lhostejný a který vlastním autem,                  

ve spolupráci se žáky základní školy a učiteli, sebrali v 

okolí obcí ten největší nepořádek. Nashromáždili 22 ks 

pneumatik z aut , sklo a plasty rovnou vytřídili                       

do kontejnerů. Děkujeme  za zcela ojedinělý zájem z řad 

občanů. Podobně vypomohla i paní M.Š. z bytového 

domu a ostříhala růže a ošetřila i další rostliny v okolí 

obecního úřadu. O práci mistrů kovářského umění jsem se 

již zmínila. Myslím , že si občané všimli jakým způsobem 

upravila firma  pana D. Zemana  okolí  jejich areálu 

včetně pozemků obce. Oceňuji zájem firmy něco udělat 

pro vzhled obce . Původní ocelokolna se změnila                      

k nepoznání  a celková úprava přispěla ke zlepšení 

vzhledu obce. V obci není všechno tak úplně 

bezproblémové. Jsme svědky vandalství, neúcty                   

k majetku obce  a neustálého odkládání všeho 

nepotřebného kamkoliv. On to někdo uklidí. Jedná se o 

děti i dospělé. Pro občany Ploskovic jsem vyhradili místo 

pro odkládání kompostovatelného odpadu, který nám 

Agroslužby jednou za čas přehrnou a upraví.Bohužel 

někomu nestačí, že má možnost vyvézt tento odpad                         

a uložit na místo tomu určené. Raději vysype odpad                      

na místo, které je pro něj nejjednodušší a tak vzniká řada 

různých hromádek včetně odpadu, který do kompostu 

nepatří. Ráda bych vás touto cestou požádala o trochu 

pochopení  a smyslu    pro pořádek. Na závěr, ač je to 

téměř neskutečné, právě    v dubnu paní Hana Gerlická 

oslaví 25 let činnosti knihovnice v naší obecní knihovně. 

Patří jí za nás za všechny poděkování a přání, aby jí dobrá 

nálada neopustila i v další její práci.  

A úplně nakonec  zvu naše občany cyklisty i turisty na 

tradiční Slavnost květů, kterou pořádají naši ovocnáři              

28. dubna. Start je v Soběnicích, cíl v Ploskovicích.  

Bližší informace najdete na našich webových stránkách                    

a vývěsních skříních ve všech místních částech obce . 

Účastníci z obce obdrží v místě startu tričko a v obcích              

na trase je vždy čeká nějaké překvapení.                                              

  

      starostka Věra Petrů 

 
 
OBSAH 

Úvodní slovo starostky obce   str.1-2                       

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-8                         

Odpady       str.8 

Základní škola     str.8-9       

Jubilea      str.9                                                         

Obecní úřad     str.9 

 

                

                          OBECNÍ  
         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 13.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 14. 12. 2011 

 

Usnesení č. 1/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Mgr. Zuzana Hrdličková, Arnošt 

Minář. 
 

Usnesení č. 2/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:      Milan Januška, Mgr. Aleš Borský. 
 

Usnesení č. 3/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                    

13. zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů:                         

4A – Revokace Usnesení ZO Ploskovice č. 12/8Z/2011,                 

4B – Revokace Usnesení ZO Ploskovice č.  5/9Z/2011, 

4C – Revokace Usnesení ZO Ploskovice č.  6/9Z/2011, 

13A – Žádost o vydání pozemků z majetku Pozemkového 

fondu ČR – místní komunikace – dle přílohy č. 3. 
 

Usnesení č. 4/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 12. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  rozhodlo  revokovat 

usnesení č. 12/8Z/2011     z 8. zasedání zastupitelstva 

obce Ploskovice ze dne 4.  8. 2011. 
 

Usnesení č. 6/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  rozhodlo nepřistoupit na 

podmínky prodávajícího Petra Skandery a neuzavřít 

kupní smlouvu mezi Obcí Ploskovice (kupující) a Petrem 

Skanderou (prodávající) na koupi pozemků st.p.č. 129, 

st.p.č. 130, st.p.č. 131, st.p.č. 132, p.p.č. 284, p.p.č. 285 a 

staveb bez čp. na pozemcích st.p.č. 129, st.p.č. 130, st.p.č. 

131 a st.p.č. 132 v k.ú. Ploskovice. 
 

Usnesení č.7 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  rozhodlo revokovat 

usnesení č. 5/9Z/2011     z 9. zasedání zastupitelstva obce 

Ploskovice ze dne  17.  8. 2011. 
 

Usnesení č. 8/13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  rozhodlo nepronajímat 

prostory bývalé služebny PČR v 1. patře budovy 

Obecního úřadu v Ploskovicích čp. 2 
 

 

 

 

 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

Usnesení č.9 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice se rozhodlo revokovat 

usnesení č. 6/9Z/2011    z 9. zasedání zastupitelstva obce 

Ploskovice ze dne  17.  8. 2011. 
 

Usnesení č.10 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  rozhodlo neuzavřít 

Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitostem 

s firmou TD Invest, a.s. 
 

Usnesení č.11 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č.12 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběr firmy 

Chládek & Tintěra, a.s. pro vybudování zálivu na 

kontejnery u bytového domu Ploskovice čp. 50 
 

Usnesení č.13 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje OZV Obce 

Ploskovice č. 1/2011, o místním poplatku za provozovaný 

výherní hrací přístroj, koncový interaktivní videoloterní 

terminál a herní místo lokálního herního systému 
 

Usnesení č.  14 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  SoD s Pavlem 

Surmou, IČ: 622 18 107 na zimní údržbu místních 

komunikací Obce Ploskovice včetně místních částí a 

zmocňuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 
 

Usnesení č.  15 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje  rozpočet 

lesnických prací na rok 2012 dle přílohy č. 11. 
 

Usnesení č.  16 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Rozpočtové 

provizorium  od 1.1.  do 31.3.2012 
 

Usnesení č. 17 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 329/3 v k.ú. Maškovice 

za cenu 20,- Kč/m2 s tím, že na pozemku bude zřízeno 

věcné břemeno v souvislosti s odvodem povrchových 

vod. 
 

Návrh usnesení č.  18 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Žádost o 

vydání pozemků z majetku Pozemkového fondu ČR na 

veřejnou zeleň – dle přílohy č. 1 
 

Usnesení č.  19 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Žádost o 

vydání pozemků z majetku Pozemkového fondu ČR na 

obnovení původních polních cest pro obecné použití pro 

pěší a turisty – dle přílohy č. 2 
 

 

Usnesení č.  20 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Žádost o 

vydání pozemků z majetku Pozemkového fondu ČR – 

místní komunikace – dle přílohy č. 3 
 

Usnesení č.  21 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru pronájmu nebytových prostor v přízemí OÚ 

Ploskovice o výměře 21,85 m2 za cenu 150,- Kč/m2/rok+ 

energií 
 

Usnesení č.  22 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje navýšení 

rozpočtu ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. o 40.000,- Kč. 
 

Usnesení č.  23 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu části 

mzdových nákladů    ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. ve výši  

70.000,- Kč z provozních prostředků. 
 

Usnesení č.  24 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu lístku pro 

svoz SKO pro rok 2012 ve výši 55,-  Kč/ks. 
 

Usnesení č.  25 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice neschvaluje příspěvek 

sdružení Linka bezpečí. 
 

Usnesení č.  26 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběr firmy 

Truhlářství Petr Petrů pro zhotovení regálů do prostor pro 

stavební dokumentaci – varianta II. 
 

Usnesení č.  27 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodloužení 

nájemní smlouvy na byt  č. 207 v bytovém domě 

Ploskovice 50  p. Michalu Michalicovi na dobu určitou                

2 roky od podpisu dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

uzavřené dne 1. 8. 2011.  
 

Usnesení č.  28 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Odpisový plán 

Obce Ploskovice  
 

Usnesení č.  29 /13Z/2011: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje nepotřebného nábytku: kovová registrační 

skříň za cenu 100,-  Kč + DPH, stolek pod psací stroj 

jednostranný za cenu 25,- Kč + DPH, konferenční stolek 

za cenu 80,-  Kč + DPH.  

 
Usnesení z 14.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 19. 1. 2012 

 

Usnesení č. 1/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:   Mgr. Aleš Borský, Miroslav Čuda 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

Usnesení č. 2/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:  Milan Januška, Pavla Matějková. 
 

Usnesení č. 3/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                        

14. zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů:   

5A – Stanovisko žadatelů o odkup pozemků p.p.č. 329/1 

a 329/3 v k.ú. Maškovice,  

8A – Rozpočtové opatření č. 4/2011, 

10A –  Smlouva o provedení výběrového řízení 

„Projektová dokumentace pro stavbu Vodovod Vinné“, 

13A – Pronájem nebytových prostor – bývalá ordinace 

praktického lékaře, 

13B – Mandátní smlouva s Klastr Aquarius o.p.s. – 

Investorsko-inženýrská činnost včetně vyhotovení žádostí 

o podporu z Fondu vodního hospodářství ÚK na akci: 

„Přeložka kanalizace – Ploskovice 2012“, 

13C – Mandátní smlouva s GRV Engineering s.r.o. – 

zpracování žádosti o dotaci na obnovu venkovské krajiny 

– cesta p.p.č. 451 v k.ú. Těchobuzice, 

13D – Schválení bezúplatného převodu pozemků 

z majetku Pozemkového fondu ČR na veřejnou zeleň dle 

přílohy č. 1., 

13E – Schválení bezúplatného převodu pozemků 

z majetku Pozemkového fondu ČR na místní komunikace 

dle přílohy č. 3. 
 

Usnesení č. 4/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 13. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje části pozemku   p.p.č. 329/1 (bude 

odděleno geometrickým plánem) za cenu 20,- Kč/1m2  
 

Usnesení č.7/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice se rozhodlo revokovat 

usnesení č. 11/7Z/2011  ze 7. zasedání zastupitelstva obce 

Ploskovice ze dne  29. 6. 2011. 
 

Usnesení č. 8/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí zprávu 

finančního výboru z jednání č. 5  ze dne  12. 1. 2012. 
 

Usnesení č.9/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 3/2011 dle přílohy  č. 7. 
 

 

 

 

Usnesení č.10/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 4/2011  dle přílohy   č. 8. 
 

Usnesení č.11/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

kontrolního výboru z jednání    dne 11. 1. 2012. 
 

Usnesení č.12/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi na zhotovitele projektu k dokončení územního 

řízení a pro stavební povolení akce „Vodovod Vinné“ ve 

složení: Milan Januška, Miroslav Čuda, Mgr. Aleš 

Borský. 
 

Usnesení č.13/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Mandátní 

smlouvu s Klastr Aquarius, o.p.s. na zajištění a organizaci 

zadávacího řízení na zhotovitele projektové dokumentace 

k dokončení územního řízení a pro stavební povolení 

akce „Vodovod Vinné“. 
 

Usnesení č.  14/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  OZV Obce 

Ploskovice č. 1/2012, kterou se zrušuje OZV Obce 

Ploskovice č. 1/2011. 
 

Usnesení č.  15/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje  záměr prodeje 

požárního kulového ventilu za cenu 3.500,- Kč 
 

Usnesení č.  16/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  záměr prodeje 

kovové registrační skříně za cenu 100,- Kč + DPH. 
 

Usnesení č. 17/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  pronájem 

nebytového prostoru v přízemí budovy Obecního úřadu 

v Ploskovicích (bývalá ordinace praktického lékaře pro 

dospělé) o výměře 21,85 m2 za cenu 150,- Kč/m2/rok + 

energie hudebnímu seskupení VINTAGE RETRO, 

zastoupenému p. Arnoštem Minářem a zmocňuje 

starostku obce k podpisu nájemní smlouvy. 
 

Usnesení č.  18/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Mandátní 

smlouvu s Klastr Aquarius o.p.s. na Investorsko-

inženýrskou činnost včetně vyhotovení žádostí o podporu 

z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na akci: 

„Přeložka kanalizace – Ploskovice 2012“. 
 

Usnesení č.  19/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Mandátní 

smlouvu s GRV Engineering s.r.o. – Program pro 

podporu obnovy krajiny a biodiverzity na území 

Ústeckého kraje v roce 2012 – pozemek p.p.č. 451 v k.ú. 

Těchobuzice. 
 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

Usnesení č.  20/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  bezúplatný 

převod pozemků z majetku Pozemkového fondu ČR 

podle zákona č. 95/1999 Sb. v platném znění – na 

veřejnou zeleň – dle přílohy č. 1 
 

Usnesení č.  21/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje  bezúplatný 

převod pozemků z majetku Pozemkového fondu ČR 

podle zákona č. 95/1999 Sb. v platném znění – místní 

komunikace  – dle přílohy č. 3 
 

Usnesení č.  22/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dar 

Modelářskému klubu Terezín  na činnost modelářského 

kroužku pro rok 2012 ve výši 1.000,-  Kč a zmocňuje 

starostku k podpisu darovací smlouvy.  
 

Usnesení č.23/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice se rozhodlo revokovat 

usnesení č. 18/12Z/2011  z 12. zasedání zastupitelstva 

obce Ploskovice ze dne  16. 11. 2011. 
 

Usnesení č.24/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice se rozhodlo revokovat 

usnesení č. 17/13Z/2011  z 13. zasedání zastupitelstva 

obce Ploskovice ze dne  14. 12. 2011. 
 

Usnesení č. 25/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje pozemku  p.p.č. 329/3 v k.ú. Maškovice 

za cenu 20,- Kč/1m2  
 

Usnesení č.  26/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výměnu oken 

v přízemí budovy Ploskovice čp. 2  a zmocňuje starostku 

obce k podpisu SoD s firmou RI OKNA a.s. 
 

Usnesení č.  27/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odpis 

pohledávky za paní Zdeňkou Gábovou ve výši 26.302,- 

Kč z důvodu nevymožitelnosti. 
 

Usnesení č.  28/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej kovové 

registrační skříně za cenu   100,- Kč + DPH Společenství 

vlastníků jednotek pro dům čp. 1812, Smetanova, 

Litoměřice, IČ: 287 36 796. 
 

Usnesení č.  29/14Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  udělení 

výjimky z OZV Obce Ploskovice č. 4/2004 pro pořádání 

opakující se hudební produkce ve dnech pátek a sobota 

v jídelně Restaurace  „U Zámku“ na období od 20. 1.  do 

31.12. 2012. 

 

 

Usnesení z 15.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 27. 2. 2012 

 

Usnesení č. 1/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:   Pavla Matějková, Milan Januška 
 

Usnesení č. 2/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:  Miroslav Čuda, Arnošt Minář 
 

Usnesení č. 3/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 15. 

zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů:  

16A – Směrnice č. 1/2012 – Zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu, 

16B – Pořízení územního plánu Obce Ploskovice, 

16C – Hospodaření ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o.   
 

Usnesení č. 4/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 14. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje prodej 

kulového ventilu Obci Chudoslavice za cenu 3.500,- Kč 

vč. DPH. 
 

Usnesení č.  7/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej kovové 

registrační skříně za cenu  100,- Kč + DPH Společenství 

vlastníků jednotek pro dům čp. 1812, Smetanova, 

Litoměřice, IČ: 287 36 796. 
 

Usnesení č.8/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Veřejnoprávní 

smlouvu s Městem Litoměřice  pro řešení přestupků pro 

Obec Ploskovice    na období od 1. 1. 2012 do 31.12.2013 
 

Usnesení č.9/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

darovací smlouvy na pozemek p.p.č. 161/2 v k.ú. 

Maškovice a zmocňuje starostku k podpisu. 
 

Usnesení č.  10/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zpracování 

projektové dokumentace prodloužení kanalizace a STL 

plynovodu k p.č. 25/3 v k.ú. Ploskovice, Projektovou 

kanceláří Štěpánek a spol. s r.o. 
 

Usnesení č.  11/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr směny 

pozemků p.č. 165/4 a p. č. 260/12     v k.ú. Ploskovice             

(49 m2). 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

 

Usnesení č.  12/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  zprávu ÚIK  

k provedené inventarizaci Obce Ploskovice  k 31. 12. 

2011. 
 

Usnesení č.  13/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje směnu bytu 206 

a bytu 116 v bytovém domě Ploskovice čp. 50 od 1. 3. 

2012 na dobu určitou 1 rok od podpisu nájemní smlouvy.   
 

Usnesení č.  14/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření 

nájemních smluv – podkrovní byty Ploskovice čp. 2,                  

od 12. 12. 2011 na dobu určitou 2 roky: byt č. 201 – paní 

Marie Šterclová, byt č. 202 – pan Jaroslav Markvart, byt 

č. 203 – pan Jiří Kuchař. 
 

Usnesení č.  15/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje uzavření SoD 

s firmou LEN – servis s.r.o. na zpracování „Projektové 

dokumentace pro akci: „Ploskovice, Vinné – vodovod 

(zdroj Myštice)“ včetně související inženýrské činnosti a 

autorského dozoru“ a zmocňuje starostku k podpisu. 
 

Usnesení č.  16/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Směrnici č. 

1/2012 – Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 

Usnesení č.  17/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice, příslušné podle § 6 odst. 

5 písm. a) zákona č. 183/2003 Sb.,  o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební 

zákon)    za použití § 44 písm. a) stavebního zákona a § 

84 odst. 2 písmene x) zákona č. 128/2000 Sb.,    o obcích, 

v platném znění rozhodlo o pořízení územního plánu obce 

Ploskovice. 
 

Usnesení č.  18/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti 

Obce Ploskovice o pořizování tohoto územního plánu 

podle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona na Městský 

úřad Litoměřice, jakožto obecní úřad s rozšířenou 

působností. 
 

Usnesení č.  19/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje paní Věru Petrů, 

starostku obce jako určeného zastupitele pro pořízení 

územního plánu obce Ploskovice, za účelem plnění úkolů 

předepsaných ve stavebním zákoně. 
 

Usnesení č.  20/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje výběrovou 

komisi ve složení: Věra Petrů, Milan Januška, Miroslav 
Čuda  na projektanta  pro pořízení územního plánu obce 

Ploskovice. 
 
 

 

Usnesení č.  21/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje neinvestiční 

náklady ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro rok 2012                     

(8.116,- Kč/žáka ZŠ/rok; 760,- Kč/dítě MŠ ostatní/měsíc; 

910,- Kč/dítě MŠ předškolní/měsíc. 
 

Usnesení č.  22/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zálohové platby  

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro rok 2012 ve výši 60.000,- 

Kč/měsíc,  vždy k  25. kalendářnímu dni měsíce. 

 
Usnesení č.  23/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  Pavlu 

Matějkovou za zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o. 
 

Usnesení č.  24/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o plánované akci SčVK – Ploskovice, Maškovice – 

rekonstrukce vodovodu. 
 

Usnesení č.  25/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje dar Hospicu sv. 

Štěpána Litoměřice  na provoz    pro rok 2012 ve výši 

1.000,-  Kč a zmocňuje starostku k podpisu darovací 

smlouvy.  
 

Usnesení č.  26/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr pronájmu 

reklamní plochy na budově Ploskovice čp. 17 pro 

umístění reklamního banneru.  
 

Usnesení č.  27/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odměnu ve výši 

3.000,-  Kč  paní Haně Gerlické    za vedení místní 

knihovny, odměna je splatná ve výplatě za měsíc březen 

2012. 
 

Usnesení č.  28/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje termín na 

podání změn územního plánu v termínu do 30. 6. 2012. 
 

Usnesení č.  29/15Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje záměr pronájmu 

reklamní plochy na budově skladů u Obecního úřadu.  

 

Usnesení z 16.  zasedání ZO Ploskovice, 

z 21. 3. 2012 

 

Usnesení č. 1/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení:  Mgr. Aleš Borský, Pavla Matějková  
 

Usnesení č. 2/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení:  Milan Januška, Arnošt Minář 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

Usnesení č. 3/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                    

16. zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodů: 

16A - Přidělení bytu v bytovém domě Ploskovice čp. 64 

16B - Pokračování ve funkci ředitele ZŠ a MŠ 

Ploskovice, p.o., 

16C - Převod p.p.č. 237 v k.ú. Těchobuzice z majetku PF 

16D - Smlouva o zřízení věcného břemene, 

10A - Čerpání investičních položek třídy 6. 
 

Usnesení č. 4/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení   z 15. veřejného zasedání ZO Ploskovice  
 

Usnesení č. 5/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Zprávu o 

činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci. 
 

Usnesení č. 6/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje Mandátní 

smlouvu s firmou Klastr AQUARIUS o.p.s., na zajištění 

výběru nejvhodnějšího zhotovitele ÚPD Ploskovice – 

Územní plán. 
 

Usnesení č. 7/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  schvaluje doplnění 

výběrové komise na  projektanta   pro pořízení územního 

plánu obce Ploskovice o 1 člena: Mgr. Aleše Borského 
 

Usnesení č.  8/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice revokuje usnesení ZO 

Ploskovice č. 6/12Z/2011 ze dne 16.11.2011. 
 

Usnesení č. 9/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice revokuje usnesení ZO 

Ploskovice č. 7/12Z/2011 ze dne 16.11.2011. 
 

Usnesení č. 10/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

finančního výboru. 
 

Usnesení č.  11/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočet obce 

Ploskovice pro rok 2012 jako vyrovnaný. 
 

Usnesení č.  12/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zpracování 

právního rozboru smlouvy o realizaci grantového 

projektu v rámci globálního grantu CZ.1.07/1.1.34 

Zvyšování kvality ve vzdělávání v Ústeckém kraji II 

Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu a účast 

právního zástupce na schůzce s partnerem při realizaci 

projektu.  
 

 

 

Usnesení č.  13/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje  prodej 

pozemku p.p.č. 329/3 v k.ú. Maškovice   za cenu 20,- 

Kč/m2 paní Renatě Foltýnové a zmocňuje starostku 

k podpisu kupní smlouvy. 
 

Usnesení č.  14/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z FVH ÚK na projekt: Ploskovice – přeložka 

kanalizace (část stoky A).  
 

Usnesení č.  15/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z POV ÚK 2012 na projekt: Oprava fasády budovy 

OÚ.  
 

Usnesení č.  16/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podání žádosti o 

dotaci z Programu pro podporu krajiny a biodiverzity na 

území Ústeckého kraje na rok 2012 na projekt: Obnova 

aleje  u Leopoldova Mlýna.  
 

Usnesení č.  17/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Návrh 

opatření pro převedení povrchových vod Maškovice.  
 

Usnesení č.  18/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje SoD č. 

C/G0106 na výměnu vchodových dveří v bytovém domě 

Ploskovice čp. 64 firmou RI okna, a.s.  
 

Usnesení č.  19/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje úhradu 73.536,- 

Kč za mapový podklad a 1.536,- Kč za vertikální žaluzii. 
 

Usnesení č.  20/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přidělení bytu 

v bytovém domě Ploskovice čp. 64 p. Milanu Slaninkovi 

od 1. 5. 2012 na dobu neurčitou. 
 

Usnesení č.  21/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje potvrzení                

Mgr. Miroslavy Melicharové ve funkci ředitele Základní 

školy a Mateřské školy Ploskovice, p.o., se sídlem 

Ploskovice 36,   IČO: 72745126, v souladu s § 166 odst. 3 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, od 1. srpna 2012 na 

dobu určitou 6 let.  
 

Usnesení č.  22/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje bezúplatný 

převod pozemku p.p.č. 237/6 – komunikace, v k.ú. 

Těchobuzice z majetku Pozemkového fondu ČR podle 

zákona č. 95/1999 Sb. v platném znění  
 

 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 8 

 

Usnesení č.  23/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje smlouvu o 

zřízení věcného břemene v souvislosti s uložením 

plynárenského zařízení v pozemku p.p.č. 260/1 v k.ú. 

Ploskovice  dle geometrického plánu č. 211-525/2012 

vyhotoveného ing. Karlem Votočkem.  
 

Usnesení č.  24/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru směny pozemků p.p.č. 165/4 a 165/5 v k.ú. 

Ploskovice za p.p.č. 252/4 a 252/3 v k.ú. Ploskovice 

s doplatkem.  
 

Usnesení č.  25/16Z/2012: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zveřejnění 

záměru prodeje pozemku p.p.č. 252/5 v k.ú. Ploskovice 

za cenu 20,- Kč/m2.  

 

 

 

 
    ODPADY 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

 

Dnem 30. 4. 2012 začíná  letní svoz komunálního 

odpadu, svozovým dnem je ČTVRTEK,                           

každý sudý týden,první vývoz se koná 3.5.2012. 

 

30.4.2012 popeláři nepojedou. 

 

 
ZŠ PLOSKOVICE 

 

Nový rok 2012 ve škole   

Ve dnech 25.ledna a 1.února 2012  proběhl zápis do 1. 

třídy Základní školy Ploskovice v Třebušíně. Do školy už 

se těší deset nových žáčků. 

2. února proběhl na naší škole projektový den „Tvoříme 

školní časopis“. Dali jsme našemu dosavadnímu časopisu 

novou tvář, nový název a hlavně jsme se na jeho tvorbě 

všichni podíleli. První číslo „Ploskozvěda“ je na světě a 

přes jeho nedokonalost máme nápady a chuť v něm 

pokračovat. 

Po pololetním vysvědčení a jarních prázdninách, v týdnu 

od 25. února, vyrazili někteří žáci jako již tradičně na 

lyžařský výcvik s paní učitelkou Plickovou. I tentokrát je 

čekalo krásné lyžování v prostředí Krkonoš. Vrátili se 

všichni a celí. 

Dne 28. února sehráli žáci 3. a 4. třídy v kulturním sále 

v Ploskovicích divadelní představení Přemysl Oráč                 

a Blaničtí rytíři. Toto představení bylo připraveno v rámci 

celokrajského projektu KOPT – Kultura od první třídy. 

Žáci pracovali na jeho konečné podobě už od října pod 

vedením paní učitelky Legnerové. 

Agentura Job market s.r.o. v tomto 

projektu zajišťovala scénu – 

kulisy, scénáře, hudbu a zvukovou 

techniku. Role vypravěče se ujal 

herec Pavel Trojan. Představení 

bylo velice úspěšné, znovu jsme si připomněli zlomek 

našich pověstí. Děkujeme také obci Ploskovice                           

za zapůjčení kulturního sálu. 

12. března žáci 7. a 8. třídy navštívili Střední školu 

hotelnictví, gastronomie a služeb v Litoměřicích. 

Dověděli se mimo jiné, co škola tohoto typu nabízí 

absolventům základních škol.  

16. března si připravilo ekologické centrum „Sever“ 

přednášku pro 9. třídu na téma vody a jejich ekologie. 

20. března jsme s patnácti žáky z 5. – 9. třídy navštívili 

Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, kde 

si pro nás o.s. Abeceda připravilo workshop s názvem 

„Tvorba školního časopisu“. Přivezli jsme na akci také 

náš školní časopis Ploskozvěd a dověděli jsme se, jak na 

něm dále pracovat, aby byl stále lepší. Také jsme si 

prohlédli úspěšné časopisy jiných škol. Žáci, kteří se 

tohoto workshopu zúčastnili, přinesli spoustu nápadů a 

podnětů pro tvorbu dalšího čísla. Těšíme se na konec 

května, kdy budeme mít další projektový den, zaměřený 

na tvorbu našeho časopisu. 

Dne 26.března potěšilo děti z mateřských škol 

v Ploskovicích a Třebušíně divadlo Křemílek a 

Vochomůrka. Děti mají „českou pohádkovou klasiku“ 

rády a divadlo bylo pro ně vítaným zpestřením. 

28. března se žáci ploskovické školy ve spolupráci s obcí 

a panem Grosmannem zúčastnili úklidu obce a jejího 

okolí. Tato akce proběhla na naší škole poprvé a těšíme 

se, že se v budoucnu bude opakovat, přestože měla i své 

nedostatky. 

4. dubna navštívili naši školu členové o.s. ShineBean 

s dvouhodinovým programem „Pozitivní život“. Tato 

organizace se zabývá konkrétní pomocí Keni v Africe. 

Program se týkal především závažného současného 



Číslo 37                                                    Vydává Obecní Úřad Ploskovice                                   25 . 4. 2012 

  

 

______________________________________________________________________________________ 

 9 

problému, který se netýká pouze Afriky, a to viru HIV a 

onemocnění AIDS.  

17. dubna ve škole zůstalo 

velmi málo dětí. Chlapci z páté 

a čtvrté třídy bojovali o postup 

do okresního kola soutěže 

McDonald’s Cup. Byli úspěšní, 

vybojovali první místo. Na 

prvním místě se umístila i 9. 

třída ve vědostmostní soutěži, kterou pro ně připravili 

realizátoři projektu „Krajánek“ v Mostě. Ze soutěže 

přivezli obrovský dort a spoustu drobných dárků. Všem 

úspěšným žákům blahopřejeme. 7. a 8. třída navštívila 

v rámci projektu „Šikovné ruce“ Mlékárnu 

v Bohušovicích. Dověděli se tak zajímavosti, které se 

týkaly výroby mléčných výrobků. Možná to někomu 

pomůže při volbě povolání.     

Školní rok se blíží ke konci. Přejeme všem žákům, 

učitelům i pracovníkům školy, aby se závěr školního roku 

vyvedl a abychom mohli strávit příjemné a ničím 

nezkažené prázdniny. 

   Za ZŠ a MŠ Ploskovice:  Mgr. Hana Průšová 

 
JUBILEA  

      

Jménem zastupitelstva obce  gratulujeme všem, kteří 

oslavili významná životní jubilea paní Evě Jandové, paní 

Marii Pavluskové, paní Zdence Januškové, panu Pavlu 

Blažkovi, paní Stanislavě Novákové, paní Marii Hájkové, 

paní Marii Pristachové, ing. Aloisu Pavluskovi, paní 

Jiřině Kaiserové, paní Haně Hanichové, 

paní Albíně Adamcové, panu Karlu 

Smutnému, paní Štefanii Januškové, paní 

Marii Chocholoušové, paní Haně Poblové 

a paní Emilii Kašparové. Všem přejeme 

především mnoho zdraví, štěstí, lásky, 

spokojenosti    a životního elánu  do 

dalších let …. 

 

 

 

 
 

 
 

OBECNÍ ÚŘAD 
 PLOSKOVICE 

 

 

Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11.:00 do 11:45 

hodin na parkovišti v Ploskovicích. 

 

Kosmetické služby – na objednávku, tel.: 728871865 

 

Kadeřnictví – na objednávku , tel.: 606863273 

 

 
 

Běžná provozní doba OÚ  
PO, ST 6:30 – 11:00    11:30 – 17:00 hod 
ÚT 7:30 – 11:00    11:30 – 16:00 hod 
ČT 7:30 – 11:00    11:30 – 15:00 hod 
PÁ 7:30 – 12:30 hod 

 

 

Kontakty: 

Obecní úřad Ploskovice, 411 42  Ploskovice čp. 2 

tel./fax: 416 74 90 84, email: obecploskovice@tiscali.cz 
webové stránky: www.ploskovice.cz 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz
http://www.ploskovice.cz/

